4

	Чăваш Республикин
 Пăрачкав районěнчи
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.07.2018  № 240

	  18.07.2018 № 240

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

О внесении изменений в постановление администрации Порецкого района от 17.02.2014 № 56 «Об утверждении муниципальной программы Порецкого района Чувашской Республики «Экономическое развитие Порецкого района Чувашской Республики на 2014-2020 г.г.»

Администрация  Порецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Порецкого района Чувашской Республики «Экономическое развитие Порецкого района Чувашской Республики на 2014-2020 г.г.» (далее - программа), утвержденную постановлением администрации Порецкого района 17.02.2014 № 56 следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования программы с разбивкой по годам её реализации и источникам финансирования
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014–2020 годах составляют 388 029,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 56 782,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 47 446,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 44 669,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 48 194,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 60 283,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 63 341,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 67 312,1 тыс. рублей.
из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 119,4 тыс. рублей (0,03%), в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 119,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

местного бюджета Порецкого района – 7 905,915 тыс. рублей (2,04%), в том числе:

в 2014 году – 651,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 898,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 970,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1175,339 тыс. рублей;

в 2018 году – 1391,176 тыс. рублей;

в 2019 году – 1410,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1410,0 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 380 003,9 тыс. рублей (97,93 процента), в том числе:

в 2014 году – 56 131,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 46 429,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 43 699,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 47 018,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 58 892,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 61 931,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 65 902,1 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Порецкого района и республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год».

1.2. В абзаце четвертом раздела VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» программы слова «Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2014–2020 годах составит 392 млн. 012 тыс. рублей, в том числе средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики –  6 млн. 637,3 тыс. рублей;»;
заменить словами «Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2014–2020 годах составит 388 млн. 029,2 тыс. рублей, в том числе средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 119,4 тыс. рублей;»;
1.3. Приложение № 5 к  программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 6 к  программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 7 к программе  изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6. В Паспорте подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, в Порецком районе Чувашской Республики на 2014 – 2020 г.г» (приложение № 9 к муниципальной программе Порецкого района Чувашской Республики «Экономическое развитие Порецкого района Чувашской Республики на 2014-2020 г.г.») (далее раздел подпрограммы 1) «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	–
	общий объем финансирования Подпрограммы в 2014–2020 годах составляет 185 192,5 тыс. рублей, в том числе:

местного бюджета Порецкого района – 30,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 10,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,0 тыс. рублей;

из внебюджетных источников – 185 162,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15 715,0 тыс. рублей;

2015 год – 17 723,0 тыс. рублей;

2016 год – 20 982,0 тыс. рублей;

2017 год – 22 174,0 тыс. рублей;

2018 год – 33 539,5 тыс. рублей;

2019 год – 36 044,5 тыс. рублей;

2020 год – 38 984,5 тыс. рублей.

           Объём финансирования Подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Порецкого района Чувашской Республики».

1.7. Раздел 6. «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«6. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы

Прогнозируемые объемы финансирования Подпрограммы в 2014–2020 годах составляет  185 192,5 тыс. рублей, в том числе:

из  бюджета  Порецкого  района – 30,0 тыс.  рублей,  в  том  числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 10,0 тыс. рублей;

2019 год – 10,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей.

из внебюджетных источников – 185 162,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 15 715,0 тыс. рублей;

2015 год – 17 723,0 тыс. рублей;

2016 год – 20 982,0 тыс. рублей;

2017 год – 22 174,0 тыс. рублей;

2018 год – 33 539,5 тыс. рублей;

2019 год – 36 044,5 тыс. рублей;

           2020 год – 38 984,5 тыс. рублей.

Объём финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Порецкого района Чувашской Республики».

1.8. Приложение № 5 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.9. В Паспорте подпрограммы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Порецком районе Чувашской Республики» (приложение № 12 к муниципальной программе Порецкого района Чувашской Республики «Экономическое развитие Порецкого района Чувашской Республики на 2014-2020 г.г.») (далее подпрограмма 2) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам её реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам её реализации
	–
	прогнозируемые  объемы финансирования на реализацию мероприятий подпрограммы в 2014–2020 годах составят 7 995,315 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 651,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 1017,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 970,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1175,339 тыс. рублей;

в 2018 году – 1381,176 тыс. рублей;

в 2019 году – 1400,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1400,0 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 119,4 тыс. рублей (1,49 процента), в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 119,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году -  0,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году -  0,0 тыс. рублей;

местного бюджета Порецкого района – 7 875,915 тыс. рублей (98,51 %), в том числе:

в 2014 году – 651,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 898,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 970,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1175,339 тыс. рублей;

в 2018 году – 1381,176 тыс. рублей;

в 2019 году – 1400,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1400,0 тыс. рублей;

           Объём финансирования Подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Порецкого района Чувашской Республики.»;

1.10. Абзац второй раздела V. «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования автономного учреждения муниципального образования Порецкий район Чувашской Республики "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" за счет средств бюджета Порецкого района Чувашской Республики составят:

651,4 тыс. рублей в 2014 году;

898,0 тыс. рублей в 2015 году;

970,0 тыс. рублей в 2016 году;

1175,339 тыс. рублей в 2017 году;

1381,176 тыс. рублей в 2018 году;

1400,0 тыс. рублей в 2019 году;

1400,0 тыс. рублей в 2020 году.»;
1.11. Раздел VI «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы», подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

             «Раздел VI. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы

Общий     объем     финансирования    подпрограммы  в  2014-2020   годах  составит
 7 995,315  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 651,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 1017,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 970,0  тыс. рублей;

в 2017 году – 1175,339 тыс. рублей;

в 2018 году – 1381,176 тыс. рублей;

в 2019 году -  1400,0 тыс. рублей;

в 2020 году -  1 400,0 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 119,4 тыс. рублей (1,49 процента), в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 119,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2018 году -  0,0 тыс. рублей;

в 2019 году -  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году -  0,0 тыс. рублей;

местного бюджета Порецкого района Чувашской Республики –  7 875,915 тыс. рублей (98,51 процента), в том числе:

в 2014 году – 651,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 898,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 970,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1175,339 тыс. рублей;

в 2018 году – 1381,176 тыс. рублей;

в 2019 году – 1400,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1400,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджета Порецкого района Чувашской Республики.»;
1.12. Приложение № 4 к подпрограмме 2 изложить в редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.13. Приложение № 5 к подпрограмме 2 изложить в редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Порецкого района                                                                                                    Е.В. Лебедев